METEORORVM

S cintillantem animam uomere, atq; efflare uidetur,
V t quando in stipulis furtim uagus incidit ignis.
H uc illuc dispersa uolant incendia, nec se
M iscat flamma, salitq; leue is perferuida culmos.
S ed neq; tam tenuis terrarum est halitus, ut non
E t densas habeat fumosò in corpore parteis,
Q uæ sursum raptæ, totoq; uolumine mistæ
D ensantur, leue in aerium se tollit acumen
C onfurgens grauiora suo se se ordine ad imum
D etrudunt, donec cunei sub imagine flamnam
C oncipit, & rutilus micat inter sydera conus.
T unc aliquis limosa agitans ad flumina Nili
P isicator, dum nocte oculos ad sydera tollit,
O bstupuit, doluitq; simul super astra referri
P yramidas, ueterumq; rapi monumenta uirorum,
A egyptumq; suis superos spoliare trophæis.
I nterdum longam erectus consurgit in hastam
P arte leuis, parte obducta caligine densus.
N on tamen ut maior a trahat uestigia cauda.
H oc quondam telo T ityon per uiscera adacto
S trauit humi stratumq; nouem per iugera uictor
E xtendit, thalamos ulctus tentataq; matris
F ulcra, nec indignos statuens Mars ferre dolores.
L audarunt facinus superi, atq; hinc ipse superbus
S picula non ponit manibus, non deserit hastam.
A eris hac partim media regione feruntur
I psa suis incensa opibus, dum uulnere crudo
C ertatim exercent uires, & proelia miscent.
A estiferis partim in campis, regione suprema
Q uia coeli uertigo agitans rapit, unde coruscat
Tractim

T ractim flamma rubens, atq; ignea fulget imago.

DE COLORIBVS NVBIVM.

Nubibus est etiam color & suus. hoc age ut omnem
 Aer percipias, ut uentos deniq; noscas.
 Alba, parum densa est, raroq; immista uapore,
 Quam Scl irrumpt radiis, & ad intima transat.
 Nigra grauem traxit densa caligine fumum,
 Non illam ut penetrant nemæ lumina Phœbi.
 Unice am multis subiit calor. occupat humor
 Cœruleam, grauidamq; imbri, longeq; madentem.
 Has collidentis sequitur fragor, & simul ingens
 Portat tonat cœli, rumpitq; ad tartara clamor.
 E quibus ut se se emisit uiolentior ignis,
 Fulgorat, & densas rutilus discriminat duras.
 Non nunq; ut longum nubes diducat hiatum,
 Ac nigri pateant prorsus penetralia nimbi,
 Non nunq; leuis ipse leuem sine uulnere nubem
 E uadit, tamen & splendet qua semita monstrat,
 Ac micat, ut celeri fallantur lumina sensu.
 Flamma rubescenti multum saturata colore
 Admoneat admistas fluiali è corpore uires,
 Humidaq; ingentem præbere alimenta uigorem,
 Qued probat exiliens lignis uiridantibus ardor.
 Albescens tenuem succum, atq; arentia monstrat
 Fomenta, & celerem per acutis luminis auram.
 At cui sanguineus color insidet, & nigrantem
 Præse fert late obscura sub luce cruorem,
 Haec ualidas terræ uires, durataq; iactat
 Robora, & immanem uasta cum micle ruinam.